
Pruszcz Gdański, 06.06.2023r. 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

(z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, 

o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na 

dostawę ambulansu sanitarnego typu B, z zabudową medyczną, noszami i sprzętem 

medycznym dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w 

Pruszczu Gdańskim. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1710, ze zm.), zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytania do XV NOSZE GŁÓWNE 

Pytanie 1  

Prosimy o dopuszczenie nowoczesnego zestawu transportowego do transportu pacjentów w 

ambulansie, który to zestaw nie spełnia wszystkich wymagań normy, a w szczególności 

przekracza dopuszczalną wagę zestawu określoną w normie na max 51 kg. W związku z tym 

faktem pytamy, czy zamawiający dopuszcza zestaw w całości niezgodny z normą spełniający 

większość oczekiwań zamawiającego? 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie dopuszcza zestawu w całości niezgodnego z normą wskazaną w SWZ. 

Zamawiający wymaga jak w SWZ. 

 

Pytania do XV NOSZE GŁÓWNE 

Pytanie 2  

W punkcie 9 XV NOSZE GŁÓWNE Zamawiający wymaga, aby materac był przystosowany do 

przewozu osób otyłych. Proszę zatem o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga obciążenia 

transportera max 250 kg ?  

 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający nie wymaga obciążenia transportera max 250 kg. 

 



Pytanie 3: 

Dotyczy Nosze Główne: 

W związku z sytuacją, że wg aktualnie zharmonizowanej obowiązującej normy PN-EN 1865-

1+A1:2015, pkt. 4.2.3, maksymalna waga zestawu transportowego może wynosić do 51 kg 

pytamy czy Zamawiający oczekuje zaoferowania noszy i transportera spełniającego wszystkie  

wymagania aktualnej zharmonizowanej Normy PN-EN 1865-1+A1:2015 ?  

 

 

Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że Dyrektywa Medyczna 93/43/EEC już nie obowiązuje i 

jedyną ważną obecnie dyrektywą jest 2017/745 obowiązująca od 26.05.2021.  

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający podtrzymuje wymagania dla noszy określone w SWZ, z wyjątkiem błędnego 

wskazania dyrektywy. 

 

Pytanie 4 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze 

wyposażone w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy 200 mm i szerokości 50 mm na 

otwartej feldze ?  

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 

 

 

 



II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych, w związku z wyjaśnieniami SWZ,  Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ. 

 

W załączniku nr 6 do SWZ - Specyfikacja dostawy w rozdz. XV. ust. 12 lit. l otrzymuje treść  

„Waga transportera max 28 kg. Dopuszcza się wyższą wagę transportera do max.36 kg pod 

warunkiem potwierdzenia zgodności zestawu z wymogami normy PN EN 1789 lub równoważną 

i PN EN 1865 lub równoważną, poświadczone odpowiednim dokumentem wystawionym 

zgodnie z uprawnieniami wg Rozporządzenia 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych, 

zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 

1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG” 

 

Załączniki: 

Zmieniony załącznik nr 6 – specyfikacja dostawy 

 


